Mágnesszelep
Fém, DN 8 - 50
HU BEÉPÍTÉSI ÉS ÖSSZESZERELÉSI ÚTMUTATÓ
8258
8258
Magnetventil
Metall, DN 8 - 50
DE ORIGINAL EINBAU- UND MONTAGEANLEITUNG

weitere Ausführungen gemäß ATEX oder US-Vorschriften
auf Anfrage
Bestellbeispiel 8258 25 D 1 12 2 1 230 50 6005
Typ 8258
Nennweite 25
Gehäuseform (Code) D
Anschlussart (Code) 1
Ventilkörperwerkstoff (Code) 12
Dichtwerkstoff (Code) 2
Steuerfunktion (Code) 1
Anschlussspannung (Code) 230
Netzfrequenz (Code) 50
Optionale Ausführung (K-Nr.) 6005
Gehäuseform Code
Zweiwege-Durchgangskörper D
Anschluss Code
Gewindemuffe DIN ISO 228 1
Gewindemuffe NPT 31
Ventilkörperwerkstoff   Code
CW617N, Messing  12
Edelstahl (1.4408) 37
Steuerfunktion Code
Stromlos geschlossen (NC) 1
Stromlos offen (NO) 2
Dichtwerkstoff  Code
NBR (Perbunan N) 2
FPM 4
EPDM 14
82587/36
7 Transport und Lagerung
7.1 Transport
 � Magnetventil vorsichtig transportieren.
 � Stöße und Erschütterungen vermeiden.
7.2 Lagerung
 � Magnetventil trocken und staubgeschützt
in Originalverpackung lagern.
 � Magnetventil nur mit verschlossenen
Anschlüssen lagern.
 � UV-Strahlung und direkte
Sonneneinstrahlung vermeiden.
 � Bei Einlagerung über einen längeren
Zeitraum Lagertemperaturen von
-10 °C bis +20 °C nicht überschreiten.
Erhöhte Lagertemperaturen können
bei Dichtungswerkstoff en zu einer
Verkürzung der Lebensdauer führen.
 � Lösungsmittel, Chemikalien, Säuren,
Kraftstoff e u.ä. dürfen nicht mit Ventilen
und deren Ersatzteilen in einem Raum
gelagert werden.
8 Funktionsbeschreibung
Das indirekt angesteuerte 2/2-Wege-
Magnetventil GEMÜ 8258 besitzt einen
Ventilkörper aus Messing und einen
abnehmbaren Elektro-Antrieb, der mit
glasfaserverstärktem Epoxidharz ummantelt
ist. Alle mit dem Medium in Berührung
kommenden Teile bestehen aus Edelstahl,
NBR, PVDF bzw. Messing.
8.1 Stromlos geschlossen (NC)
Funktionsbeschreibung (NC)
Ruhestellung geschlossen

erklären, dass unten aufgeführte Armaturen die Sicherheitsanforderungen der Druckgeräte-
richtlinie 2014/68/EU erfüllen.
Benennung der Armaturen - Typenbezeichnung
    Magnetventil
    GEMÜ 8258
Benannte Stelle:  TÜV Rheinland
   Berlin Brandenburg
Nummer:   0035
Zertifi kat-Nr.:   01 202 926/Q-02 0036
Angewandte Normen:  AD 2000
Konformitätsbewertungsverfahren:
Modul H
Hinweis für Armaturen mit einer Nennweite ≤ DN 25:
Die Produkte werden entwickelt und produziert nach GEMÜ eigenen
Verfahrensanweisungen und Qualitätsstandards, welche die Forderungen der ISO 9001 und
der ISO 14001 erfüllen.
Die Produkte dürfen gemäß Artikel 4, Absatz 3 der Druckgeräterichtlinie 2014/68/EU keine
CE- Kennzeichnung tragen.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, Juli 2016
825817/36
18 Konformitätserklärung
Konformitätserklärung
Wir, die Firma  GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG
  Fritz-Müller-Straße 6-8
  D-74653 Ingelfi ngen
erklären, dass das unten aufgeführte Produkt den folgenden Richtlinien entspricht:
  • Niederspannungsrichtlinie 2014/35/EU
  • EMV-Richtlinie 2014/30/EU
Produkt: GEMÜ 8258
Durch eine geeignete elektrische Beschaltung der Magnetventile ist sicherzustellen, dass
die Grenzwerte der harmonisierten Normen EN 61000-6-3 und EN 61000-6-2 eingehalten
werden und damit die Richtlinie 2014/30/EU (2004/108/EG) Elektromagnetische
Verträglichkeit erfüllt ist.
Joachim Brien
Leiter Bereich Technik
Ingelfingen-Criesbach, Juni 2016
1 Általános tudnivalók
A GEMÜ mágnesszelep kifogástalan
működésének feltételei:
 � Szakszerű szállítás és tárolás
 � Betanított szakszemélyzet által végzett
felszerelés és üzembe helyezés
 � Ezen beépítési és összeszerelési
útmutatónak megfelelő üzemeltetés
 � Rendszeres karbantartás
A leírások és utasítások standard
kivitelekre vonatkoznak.
Az ebben a beépítési és
összeszerelési útmutatóban
nem tárgyalt speciális kivitelekre
az ebben a beépítési és
összeszerelési útmutatóban
megadott alapadatok
egy kiegészítő speciális
dokumentációval együtt
érvényesek.
Minden jogot, pl. szerzői jogot
és oltalmi jogot kifejezetten
fenntartunk.
2 Általános biztonsági
tudnivalók
Az ezen beépítési és összeszerelési
útmutatóban található biztonsági
tudnivalók csak magára a mágnesszelepre
vonatkoznak. A berendezés más részeivel
kombinálva kialakulhatnak olyan potenciális
veszélyek, amelyeket kockázatelemzéssel
kell fi gyelembe venni.
A kockázatelemzés elkészítése, az
annak alapján szükséges biztonsági
intézkedések betartása és a regionális